proinde diversis legibus prohibeantur. Quare tota hæc diversitas in re ipsa consentit: sive enim una lege, sive duabus distinctis prohibeantur aliqua, idem est modo fatearis iisdem verbis esse eadem prohibita, licet ambigas faciant ne verba illa unam an duas leges.

nata est gens die una simul (Isa. LXVI.) Ista est ergo generatio perfectorum, quæ in die eadem concipitur et nascitur. Pariunt autem viri secundum illius Gal. IV : *Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur in vobis Christus*. Perfecti ergo et viri statim pariunt, id est, conceptum fidei verbum in opera perducunt : anima autem quæ concipit, et in ventre retinet et non parit, mulier dicitur. Unde Isa. XXXVII : *Dolores partus advenerunt ei : et virtus pariendi non est in ea*. Hæc ergo inter se duobus litigantibus et scandala proferentibus, percussit et scandalizatur : ut verbum fidei quod tenuiter conceperat nondum formatum abiciat. Est enim in aliquibus formatum verbum, in aliquibus non formatum ; unde : *Donec formetur in vobis Christus* (Gal. IV) ; Christus enim est verbum Dei. Damnum ergo patietur, qui excussit. De damnis ergo doctorem dicit Apostolus I Cor. III : *Si cuius opus arserit damnum patietur*, etc. Et ipse Dominus in Evangelio, Matth. XVI : *Quid prodest homini si universum mundum lucretur, animam autem suam perdat?* Unde videtur ostendi quod quædam peccata ad damnum pertinent, non tamen ad interitum, quia qui damnum passus fuerit, salvari dicitur, licet per ignem : unde Joannes dicit quædam peccata esse ad mortem, quædam non (I Joan. V). Quæ autem sint ad mortem, non facile discerni potest, *[Delicta enim quis intelligit?]* (Psal. XVIII.) Sed cum referatur super quinque mnas acquisitionis aliæ quinque, et super duas duæ (Luc. XIX), qui mercedem hujus acquisitionis perdit, damno dicitur percussit, sicut qui causam scandali infirmiori et muliebri animæ præbuit. Dabit autem secundum quod indixerit vir ejus, et dabit cum honore animæ discens. Vir magister est Christus, vel qui pro Christo animarum doctor est. Patietur ergo damnum qui contendit ad subversionem audientium, pro anima quæ nondum habuit infantem formatum : quod potest de scandalo catechumeni accipi. Potest etiam fieri ut qui læsit, instruat et reparat animæ quæ perdidit, et cum honore, cum modestia scilicet, cum mansuetudine, non cum lite, sicut cum scandalum intulit. Sed cum formatus infans fuerit, dabit animam pro anima. Formatus infans potest videri sermo Dei in corde animæ quæ suscepit gratiam baptismatis, vel qui evidentius et clarius verbum Dei suscepit. Reddet ergo qui percussit, animam pro anima in die iudicii, scilicet apud eum iudicem qui potest animam et corpus perdere in gehennam. Vel ut qui sibi conscius fuerit tanti scandali, ponat animam suam pro anima scandalizati, et usque ad mortem det operam quomodo ad fidem restituatur. Ponat oculum pro oculo : si oculum animæ læsit, id est, intellectum ejus turbavit, auferatur oculus ejus ab eo qui præest Ecclesiæ, id est intellectus. Si dentem læsit, qui suscipiens cibum verbi Dei comminere vel molaribus terere solebat, ut subtilem ad ventrem animæ transmitteret sensum : si hunc dentem ille vexaverit et evulserit, ut contritione ejus non possit anima subtiliter et spiritualiter suscipere verbum Dei, auferetur dens ejus, qui non bene cibos